
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  05/NQ-HĐND Phú Thọ, ngày 15 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Phong Châu, huyện Phù Ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về 

việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT- BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, 
đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 
91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;

Xét tờ trình số 2711/TTr-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến 
thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.Đặt tên 08 tuyến đường, 31 tuyến phố trên địa bàn thị trấn Phong Châu, 
huyện Phù Ninh, tỉnh Phú Thọ (có Danh sách đính kèm).

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao
1. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, Kỳ 
họp thứ Mười thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày 
ký./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Bùi Minh Châu



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCHĐẶT TÊN ĐƯỜNG, PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN THỊ TRẤN PHONG CHÂU, HUYỆN PHÙ NINH
(Kèm theo Nghị quyết số: 05/NQ-HĐNDngày 15/7/2020 của HĐND tỉnh)

STT Tên đường, phố Điểm đầu Điểm cuối
Chiều 

dài 
(km)

Chiều
rộng
(m)

I Đặt tên 08 tuyến đường 

1 Chi Lăng Giáp ranh xã Phú Lộc (Nhà ông Lâm Đình 
Luyến - sửa cưa) - thửa 8, tờ bản đồ 3

Giáp ranh xã Phù Ninh (Nhà ông Nguyễn 
Đức Trọng) - thửa 219, tờ bản đồ 9 3,39 15,0

2 Phù Lỗ Quốc lộ 2 (Ngã ba Phù Lỗ - Nhà bà Bùi Thị 
Hoa) - thửa 71, tờ bản đồ 4

Giáp ranh huyện Lâm Thao (Nhà ông Lê 
Quang Vinh) - thửa 251, tờ bản đồ 9 1,40 7,0

3 Tản Viên Quốc lộ 2 (Ngã ba Phù Lỗ - Nhà bà Đỗ Thị 
Đào) - thửa 39, tờ bản đồ 4

Nhà ông Đào Văn Dũng - Khu 1 - thửa 
270, tờ bản đồ 5 2,45 5,0

4 Nam Tiến Quốc Lộ 2 (Nhà ông Nguyễn Mạnh Hùng - Cửa 
hàng thời trang 2Hand) - thửa 191, tờ bản đồ 4

Cổng chính Tổng Công ty Giấy Việt Nam 
(nhà bà Lê Thị Kim Phượng) - thửa 92, tờ 
bản đồ 5

1,70 7,0

5 Lạc Hồng Quốc lộ 2 (Nhà ông Nguyễn Anh Tuấn - Cửa hàng 
vàng bạc Thanh Tuấn) - thửa 426, tờ bản đồ 4

Đường số VI (Nhà ông Lê Tiến Nam - 
Hàng phở) - thửa 127, tờ bản đồ 5 1,01 6,0

6 Bãi Bằng Phố số 30 (Khách sạn Bãi Bằng) - thửa 392, tờ 
bản đồ 5

Đường số VII (Đình Xuân Hưng) - thửa 
833, tờ bản đồ 6 1,05 7,0

7 Phù Khang Quốc Lộ 2 (Nhà ông Nguyễn Văn Lâm - Cửa 
hàng Tạp hóa) - thửa 137, tờ bản đồ 8

Đường số VIII (Nhà ông Hà Xuân Hải) - 
thửa 68, tờ bản đồ 6 1,78 5,5

8 Triệu Quang Phục Giáp ranh xã Phú Nham (Tổng Công ty Giấy 
Việt Nam) - thửa 2, tờ bản đồ 2

Giáp ranh xã Tiên Du (Nhà ông Nguyễn 
Hồng Lân) - thửa  1, tờ bản đồ 4 2,08 8,0



STT Tên đường, phố Điểm đầu Điểm cuối
Chiều 

dài 
(km)

Chiều
rộng
(m)

II Đặt tên 31 tuyến phố

1 Rừng Mận Quốc Lộ 2 (Nhà ông Lâm Đình Luyến - sửa 
cưa) - thửa 8, tờ bản đồ 3

Quốc Lộ 2 (nhà Nguyễn Quốc Tuấn – Cửa 
hàng dầu nhớt) - thửa 130, tờ bản đồ 3 0,47 5,0

2 Núi Voi Quốc lộ 2 (Cây xăng Hưng Thành số 2) - thửa 
143, tờ bản đồ 1

Cổng phụ Tổng Công ty Giấy Việt Nam - 
thửa 2, tờ bản đồ 1 0,46 5,0

3 Hà Chương Quốc lộ 2 (Cây xăng Petrolimex số 3) - thửa 
237, tờ bản đồ 4

Quốc lộ 2 (Điện lực Phù Ninh) - thửa 39-
1, tờ bản đồ 4 0,79 3,0

4 Miếu Bà Đường số III (Nhà ông Nguyễn Văn Bảo) - thửa 
125, tờ bản đồ 4

Đường tỉnh 325B (Trung tâm Bồi dưỡng 
Chính trị huyện) - thửa 429, tờ bản đồ 7 0,27 4,0

5 Hạnh Nương Đường tỉnh 325B (Nhà ông Lê Việt Tùng - Cửa 
hàng Tạp hóa Tùng Mai) - thửa 24, tờ bản đồ 9

Nhà bà Nguyễn Thị Thanh (giáp khu đất 
Doanh trại quân đội) - thửa 17, tờ bản đồ 9 0,37 6,0

6 Xuân Nương Đường tỉnh 325B (nhà ông Đăng Đình Quang) - 
thửa 186, tờ bản đồ 7

Nhà ông Chu Minh Tuấn - thửa 194, tờ 
bản đồ 7 0,32 4,0

7 Hà Liễu Đường tỉnh 325B (Ban Quản lý các công trình công 
cộng huyện Phù Ninh) - thửa 432, tờ bản đồ 7

Phố số 10 (Nhà bà Chu Thị Lan) - thửa 87, 
tờ bản đồ 7 0,89 5,0

8 Viễn Sơn
Quốc lộ 2 (Nhà ông Nguyễn Huy Cường - Công 
ty cổ phần Xây lắp cơ khí Phong Châu) - thửa 
61, tờ bản đồ 4

Nhà ông Nguyễn Đức Hiển - thửa 242, tờ 
bản đồ 4 0,44 3,5

9 Đá Thờ Quốc lộ 2 (Vòng xuyến Bãi Bằng - UBND 
huyện Phù Ninh) - thửa 224, tờ bản đồ 5

Phố số 7 (Trường THCS Phù Lỗ) - thửa 
359, tờ bản đồ 7 0,51 7,0

10 Bãi Thơi Quốc Lộ 2 (Nhà ông Hoàng Anh Tuấn - Cửa 
hàng Hưng Đạt) - thửa 362, tờ bản đồ 8 Nhà ông Lê Văn Sửu - thửa 313, tờ bản đồ 8 0,54 6,0

11 Hà Đặc Quốc Lộ 2 (Nhà bà Tạ Thị Nghĩa - Cửa hàng 
Sơn FaCon Hà Thủy) - thửa 32, tờ bản đồ 8

Phố số 10 (Nhà ông Bùi Văn Huấn - Cửa 
hàng Văn phòng phẩm) - thửa 29, tờ bản đồ 8 0,40 5,0

12 Thiều Hoa Quốc lộ 2 (Ngã tư đèn đỏ Trại Tây - Nhà ông 
Trần Quang Hưng) - thửa 49, tờ bản đồ 8

Nhà ông Kỳ Quang Thanh - thửa 448, tờ 
bản đồ 8 0,54 6,0

13 Nguyệt Cư Nhà ông Nguyễn Quang Vinh - thửa 197, tờ bản Nhà bà Nguyễn Thị Thành - thửa 198, tờ 0,41 4,0



STT Tên đường, phố Điểm đầu Điểm cuối
Chiều 

dài 
(km)

Chiều
rộng
(m)

đồ 8 bản đồ 8

14 Đồng Giao Quốc Lộ 2 (Nhà ông Nguyễn Minh Thuận) - 
thửa 116, tờ bản đồ 8

Nhà ông Hoàng Đình Đạo - Rừng Phường 
(Khu 5) - thửa I35, tờ bản đồ 8 0,66 5,0

15 Quế Hoa Nhà bà Hoàng Thị Nga - thửa 217, tờ bản đồ 8 Trường Mầm non Thanh Lâm - thửa I35-
1, tờ bản đồ 8 0,41 4,0

16 Ngọc Hoa Sân vận động Tổng Công ty Giấy Việt Nam - 
thửa 14, tờ bản đồ 8 Nhà ông Lê Việt Anh - thửa I35-2, tờ bản đồ 8 0,42 4,0

17 Xuân Dung Giáp Phòng Y tế Tổng Công ty Giấy Việt Nam 
(Nhà bà Nguyễn Thị Hòa) - thửa 168, tờ bản đồ 8

Sân vận động Tổng Công ty Giấy Việt 
Nam (nhà bà Thẩm Thị Hồng) - thửa 14, 
tờ bản đồ 8

0,29 3,0

18 Tiên Dung Quốc lộ 2 (Nhà ông Nguyễn Văn Hiếu - sửa xe) 
- thửa 33, tờ bản đồ 8

Phố số 19 (Nhà ông Nguyễn Huy Toàn) - 
thửa 198-1, tờ bản đồ 8 0,30 5,0

19 Núi Trang Quốc Lộ 2 (Nhà ông Nguyễn Đại Lượng - Bách 
hóa Tổng hợp Kim Hương) - thửa 307, tờ bản đồ 5

Phố số 22 (Nhà ông Chu Xuân Huy) - thửa 
207, tờ bản đồ 8 0,62 5,0

20 Ất Sơn Phố số 30 (Nhà ông Nguyễn Đức Cường - Kính 
mắt Anh Dũng) - thửa 50, tờ bản đồ 5

Quốc Lộ 2 (Nhà bà Lê Thị Thanh Tâm - 
Nhà trọ 405) - thửa 327, tờ bản đồ 5 0,54 6,0

21 Sơn Quang Phố số 30 (Cửa hàng giới thiệu sản phẩm Tổng 
Công ty Giấy Việt Nam) - thửa 19, tờ bản đồ 5

Đường số VII (nhà ông Đào Văn Nhị - Đối 
diện ao Khuân Dùng) - thửa 232, tờ bản đồ 6 0,88 3,5

22 Quyết Tiến
Đường số VI (Đối diện cổng Trường Cao đẳng 
Công Thương - nhà ông Mai Văn Tịnh) - thửa 
97, tờ bản đồ 5

Quốc lộ 2 (Ngã tư đèn đỏ - nhà bà Đái Thị 
Ninh - Hiệu thuốc) - thửa 28, tờ bản đồ 8 0,56 3,0

23 Mã Thượng Phố số 25 (nhà ông Đoàn Văn Hoàn) - thửa 226, 
tờ bản đồ 5

Đường số VI (Khu Tập Thể nhà máy giấy 
Bãi Bằng) - thửa 412, tờ bản đồ 5 0,41 3,0

24 Sơn Nang Phố số 30 (Nhà ông Lương Ngọc Dũng - Quán 
bún) - thửa 352, tờ bản đồ 5 Nhà ông Bùi Đình Hồng - thửa 553, tờ bản đồ 5 0,43 3,5

25 Sơn Lãng Phố số 27 (đối diện nhà bà Nguyễn Thị Thơm) - 
thửa 58, tờ bản đồ 5

Phố số 24 (Giáp Trường Cao đẳng Công 
thương, Nhà ông Phạm Quang Luận) - 0,30 3,5



STT Tên đường, phố Điểm đầu Điểm cuối
Chiều 

dài 
(km)

Chiều
rộng
(m)

thửa 304, tờ bản đồ 5

26 Sơn Diễn Phố số 25 (Nhà bà Nguyễn Thị Bích Thủy) - 
thửa 227, tờ bản đồ 5

Phố số 21 (Nhà ông Lê Văn Sơn) - thửa 
185, tờ bản đồ 5 0,71 3,0

27 Tầm Vông Phố số 30 (nhà ông Nguyễn Văn Dũng) - thửa 
128, tờ bản đồ 5

Đường số VIII (Gốc đa - Nhà ông Nguyễn 
Hữu Căn) - thửa 28, tờ bản đồ 2 0,66 5,0

28 Long Xá Phố số 27 (Nhà ông Nguyễn Quang Trung) - 
thửa 101, tờ bản đồ 5 Nhà văn hóa Khu 8 - thửa 355, tờ bản đồ 6 0,67 3,5

29 Lỗ Trì Đường số VII (nhà bà Hoàng Thị Chi) - thửa 
25, tờ bản đồ 6

Đường số VIII (nhà ông Nguyễn Văn 
Ngọ) - thửa 154, tờ bản đồ 6 0,38 3,5

30 Đường Nam Cổng chính Tổng Công ty Giấy Việt Nam (Nhà 
Bà Lê Thị Kim Phượng) - thửa 92, tờ bản đồ 5

Vòng xuyến Bãi Bằng (Ngân hàng 
Vietinbank) - thửa 161, tờ bản đồ 5 0,63 7,0

31 Núi Miếu Đường số V (Nhà ông Lê Xuân Tình) - thửa 
361, tờ bản đồ 5

Quốc Lộ 2 (Trạm Y tế Thị trấn Phong 
Châu) - thửa 32, tờ bản đồ 4 0,26 5,0


